
Ev. č.: 3053/2016; Č.j: ASIST/1467/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání Rady města Bělá pod Bezdězem č. 18/2016  konaného dne  08.08.2016 od 15:32 hodin v kanceláři 
pana místostarosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:
Jitka Tošovská, starostka       
Lukáš Voleman, místostarosta 
Jaromíra Límanová, členka rady 

Mgr. Květuše Vernerová, členka rady 
Bc. Radek Fejfar, člen rady 
Ing. Rudolf Kouba, člen rady

     
Omluveni: Libor Šimůnek, člen rady  
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MÚ, Ing. Jana Vltavská, vedoucí odboru RaMM, Viliam Matoušek, 
vedoucí finančního odboru, Ing. Dagmar Čermáková, účetní MKZ. Petr Matoušek, ředitel MKZ. 
 
Při zahájení jednání rady bylo přítomno 6 členů rady. Rada města Bělá pod Bezdězem byla usnášeníschopná. 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.        Hlasování 6-0-0 (usnesení č.360/2016) 
 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
 
V 15:33 hod. se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálům. 
 
3. Finanční 
a) Poskytnutí finančního daru Klubu chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů 
 
                         Hlasování 6-0-0 (usnesení č.361/2016) 
 
b) Poskytnutí finančního daru …………. 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.362/2016) 
 
c) Složení komise pro posuzování žádostí o půjčky z Fondu rozvoje bydlení v r. 2016 - změna 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.363/2016) 
 
d) Dodatek č. 1  ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Bělá pod Bezdězem č. 
BPB/33/2016/FO ze dne 21. 4. 2016 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.364/2016) 
 
Vedoucí FO informoval RM o přípravě rozpočtu města na rok 2017. 
 
K jednání ZM postupuje materiál 3d). 
 
V 15:50 hod. se k jednání RM připojila Ing. Jana Vltavská, vedoucí odboru RaMM a podala komentář k materiálům. 
 
4. RaMM 
Majetek   
a) Žádost o projednání smlouvy o zřízení služebnosti práva na vodu – Vrchbělá Středočeský kraj 
 
                   Hlasování 6-0-0 (usnesení č.365/2016) 
 
b) Souhlas se změnou průběhu pozemkové hranice - ………. 



Ev. č.: 3053/2016; Č.j: ASIST/1467/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.366/2016) 
 
 c) Předkupní právo ke stavbě – pan ………. 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.367/2016) 
 
d) Žádost o spolupráci při zápisu budovy trafostanice za Zámkem    
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.368/2016) 
 
e) Masarykovo náměstí čp. 25 – zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.369/2016) 
 
Investice 
f) Žádost o vyjádření k návrhu stavby pro účel vydání územního souhlasu, kNN pro p.č. 2302/1 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.370/2016) 
g) Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Tyršova 20 – projektová dokumentace 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.371/2016) 
 
h) Rekonstrukce Lidových domů v Bělé pod Bezdězem č.p. 776,777,778 – projektová dokumentace  
 
                Hlasování 4-2-0 (usnesení č.372/2016) 
 
Vedoucí RaMM informovala RM o realizaci přeložky elektrického vedení do země v ulici Bezdězská a s tím 
související přeložky veřejného osvětlení. 
 
K jednání ZM postupuje materiál 4c). 
 
5. Odbor výstavby a ŽP 
Odbor výstavby 
a) Příspěvek na úpravy staveb v městské a vesnické památkové zóně: Stavební úpravy rodinného domu Masarykovo 
náměstí 87 spojené s částečnou změnou v užívání na kavárnu na pozemku stp.č. 225 v katastrálním území Bělá pod 
Bezdězem.   
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.373/2016) 
 
V 16:38 hod. se k jednání RM připojila Ing. Dagmar Čermáková, účetní MKZ, Petr Matoušek, ředitel MKZ a podali 
komentář k materiálům. 
 
6. MKZ  
a) Navýšení účetních odpisů Městských kulturních zařízení Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace na rok 2016 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.374/2016) 
 
b) Čerpání rozpočtu Městských kulturních zařízení za 1. pololetí 2016 
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.375/2016) 
c) 1. Rozpočtové opatření MKZ 
  
               Hlasování 6-0-0 (usnesení č.376/2016) 
 
7. Ostatní 
a) Národní zahájení Dnů evropského dědictví 2016 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.377/2016)  
 
b) Žádost o slevu na nájemném za sport. halu pro soutěž v Taekwon-Do v rámci oblastního přeboru 
 
                 Hlasování 6-0-0 (usnesení č.378/2016)  



Ev. č.: 3053/2016; Č.j: ASIST/1467/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
c) Kalendář města na rok 2017 – stanovení výše odměn porotcům a stanovení výše odměn vítězům fotografické 
soutěže  
 
                Hlasování 6-0-0 (usnesení č.379/2016)  
d) Žádost o prodloužení hudební produkce 
 
    Hlasování 6-0-0 (usnesení č.380/2016) 
 
Diskuse: 
Ing. R. Kouba – informoval o změně zákona o přestupcích, která je platná od 01.10.2016 – připravit změnu veřejné        
 vyhlášky.  

- stížnost od obyvatel města na porušení nočního klidu na Plážové házené, hudba hrála v pátek až do  
4.00  hod. (povoleno bylo pouze do 2:00 hod.). 

Mgr. K. Vernerová – připomínám zákaz parkování a koupi měřiče rychlosti ke Kapličce 
J. Tošovská – v Jezové je nyní umístěno 70 migrantů, Město již dostalo potvrzení na dotaci za migranty na I. čtvrtletí a 
 Město podalo žádost o jednorázovou dotaci roku 2016  

- v úterý  23.8.2016 proběhne slavnostní otevření areálu in-line parku Vrchbělá za účasti předsedy   
vlády, vedení kraje a dalších pozvaných hostů.  

 
Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 08. 08. 2016 

 
360/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 

schvaluje program jednání rady města dne 08. 08. 2016.  
361/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 

schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč na rok 2016 Klubu chovatelů hrubosrstých a 
maďarských ohařů,  z. s.,  se sídlem Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 IČ: 48352276, na uspořádání 
kynologické akce „Memoriál MVDr. Jiřího Michálka“, která se uskuteční ve dnech 9. - 11. 9. 2016 a 
pověřuje starostku města podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru s uvedeným žadatelem. 

362/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč na rok 2016 ……….., bytem Mladoboleslavská 
660, Bělá pod Bezdězem, dat. nar. 23.8..1989 na nákup cvičebních pomůcek na workoutové aktivity dětí 
z Bělé pod Bezdězem a pověřuje starostku města podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru 
s uvedeným žadatelem. 

363/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje složení komise pro posuzování žádostí o půjčky Fondu rozvoje bydlení - II. etapa 2016 ve 
složení Stanislav Beran, Ing. Jana Vltavská, Viliam Matoušek. 

364/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Bělá pod Bezdězem č. BPB/33/2016/FO ze dne 21. 4. 2016. 

365/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti práva na vodu a o zřízení inženýrské sítě mezi Městem Bělá pod 
Bezdězem jako stranou povinnou a Krajským úřadem Středočeského kraje, IČ : 70891095 jako stranou 
oprávněnou. 

366/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění  
  souhlasí se změnou průběhu pozemkové hranice na pozemku p.č. 126/2 ostatní plocha ve vlastnictví  
  Města Bělá pod Bezdězem. 
367/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 

doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem odmítnout nabídku ke koupi nemovitosti chaty č.ev. 
11 ve vlastnictví pana ………., Na Radouči 1046, 293 01 Mladá Boleslav, která je postavena na pozemku 
p.č. 2694/35 o výměře 49 m2 ve vlastnictví Města Bělá pod Bezdězem. 

368/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění  
  souhlasí se zápisem budovy trafostanice na pozemku p.č. 2701/1 ostatní plocha na list vlastnictví firmy 
  ČEZ Distribuce a.s.. 
369/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 39 odst. 1 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

v platném znění schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor kotelny o výměře 9,14 m2 v 
domě Masarykovo náměstí čp. 25 v Bělé pod Bezdězem za cenu  2.788,- Kč/ rok s inflační doložkou. 



Ev. č.: 3053/2016; Č.j: ASIST/1467/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

370/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí se  stavbou kabelového vedení pro pozemek p.č. 2302/1 pro účel vydání územního souhlasu a 
souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí na umístění věcného břemene na pozemcích p.č. 2790 
a 2304/1 ostatní plocha v majetku Města Bělá pod Bezdězem. 

371/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje změnu termínu dodání projektové dokumentace k provedení stavby „Snížení energetické 
náročnosti budovy ZŠ Tyršova 20, Bělá pod Bezdězem“ v termínu do 14 dnů od rozhodnutí 
poskytovatele dotace o přidělení/nepřidělení dotace a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3/2016 
ze dne 29. 3. 2016 uzavřené s firmou ANITAS s.r.o. Turnovská 21, 295 01Mnichovo Hradiště, IČ: 
25755668 v předloženém znění. 

372/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje změnu termínu dodání projektové dokumentace pro provedení stavby a dokumentace pro 
zadání stavby „Rekonstrukce Lidových domů v Bělé pod Bezdězem č.p. 776,777,778“ v termínu do 40 
dnů od vydání stavebního povolení a s navýšením ceny za dodatečné projekční práce o 22.000,- Kč bez 
DPH a schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 4/2015 ze dne 27. 7. 2015 uzavřené se společností 
Ing. Pavel Marek, Kacanovy 11, 511 01 Turnov, IČ:66794641 v předloženém znění. 

373/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a 
podle pravidel pro poskytování příspěvku na úpravy staveb v městské a vesnické památkové zóně 
souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 20 000,00 Kč, panu ………, nar. 31.05.1991, bytem Hrnčířská 
80, Bělá pod Bezdězem 294 21 na výměnu oken na průčelí domu č.p. 87 Masarykovo náměstí, Bělá pod 
Bezdězem na pozemku stavební parcely parcelního čísla 225 v katastrálním území Bělá pod Bezdězem. 

374/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění schvaluje 
změnu účetních odpisů příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení Bělá pod Bezdězem na rok 
2016 z důvodu navýšení pořizovací ceny DHM dle předloženého návrhu. 

375/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  v platném 
znění schvaluje čerpání rozpočtu příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení Bělá pod Bezdězem 
za 1. pololetí 2016. Náklady jsou k 30.06.2016 v částce 2.781.421,48 Kč, výnosy 3.202.253,81 Kč.   

376/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  v platném 
znění schvaluje 1. rozpočtové opatření příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení Bělá pod 
Bezdězem – navýšení rozpočtu o 92 229,- Kč plynoucí z přijetí sponzorských darů, čerpání rezervního 
fondu, navýšení provozní dotace a z provozu a tomu odpovídající změnu rozpočtových tabulek dle 
předloženého návrhu. 

377/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje účast starostky města Jitky Tošovské a místostarosty města Lukáše Volemana na akci „Národní 
zahájení Dnů evropského dědictví 2016“, která se koná ve dnech 2. – 4. září 2016 ve Slavonicích i s 
ubytováním. 

378/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje poskytnutí slevy ve výši 100% na nájemném za sportovní halu dne 03. prosince 2016 pro 
pořádání soutěže Taekwon-Do v rámci oblastního přeboru.  

379/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje návrh kulturní komise: „Stanovení cen pro porotce a soutěžící – fotografy“.  Pro dva členy 
komise každému odměnu ve výši 1.000,- Kč, pro vítěze soutěže odměnu ve výši 1.500,- Kč, pro druhého 
soutěžícího v pořadí částku 1.000,- Kč a pro třetího soutěžícího v pořadí částku 500,- Kč. Pro fotografa, 
který vyhraje cenu veřejnosti, odměnu ve formě poukazu na večeři ve výši 500,- Kč.  

380/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje panu ………. bytem Březinka 5, prodloužení hudební produkce dne 12.08.2016 do 24:00 hod. 
v příměstské části Březinka. 

 
 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 17:10 hodin. Další jednání rady bude 29. 08. 2016 od 15:30 hod. v kanceláři 
pana místostarosty. 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 09. 08. 2016 
 

……………………………            .……………………………. 
          Lukáš Voleman                                     Jitka Tošovská 

  místostarosta města        starostka města           


